

Saksliste og referat - møte i fylkesbiblioteksjefkollegiet #3_2020

Tidspunkt: tirsdag 24. november, klokka 12-14

Sted: Teams

Til stede: Anita Munch Kulset (møteleder Nordland), Anne Haugen Pihl (Vestland), Mette Kristin Gjerdrum (Vestfold og Telemark), Tone Nyseter (Innlandet), Birgit Larsen (Troms og Finnmark), One Marthe Jostad Vik (Møre og Romsdal), Nina Stenbro (Agder), Heidi Hovemoen (Viken), Knut Skansen (Oslo), Britt Ellingsdalen (Rogaland), Leikny Haga Indregaard (Bergen Offentlige Bibliotek)

Forfall: Hildegunn Hestnes (Trøndelag)

Referent: Heidi Hovemoen

Sak	Kommentar/lenke	Innmeldt av:	Notater/Referat
1.	<p>23 ting om å formidle på nett: Prosjektkoordinator Karianne Albrigtsen Aam (Viken) orienterte. Det er allerede igangsatt lokal markedsføring og kursing av 23 ting om å formidle på nett. Innlandet fylkesbibliotek har blant annet hatt om ting 9 og 18 på sin digitale fredagskaffe. Viken planlegger kurs over nyttår. 23 ting om å formidle på nett er en del av søknad om kompetanseutvikling i folkebibliotek, som fylkesbibliotekene har søkt om midler til fra NB. Siden dette er et nasjonalt utviklingsarbeid, ønsker arbeidsgruppa å løfte kompetanseutviklinga opp på nasjonalt plan.</p> <p>1. 23 ting om å formidle på nett-måned (februar/mars 2021) Hver ting får sin møteplass i løpet av måneden. Ansvarlige for tingen tar imot spørsmål og tilbakemeldinger. Det forutsetter at deltakerne har tatt tingen. Det forutsetter også at alle deltakende fylkesbibliotek/bibliotek deltar inn i</p>	Viken v/HH	<p>Fylkene og Bergen Offentlige Bibliotek stiller seg positive til kompetansehevede tiltak slik arbeidsgruppa foreslår.</p> <p>Når det gjelder alternativ 2, vil man kunne bruke erfaringer fra «23 ting om søk».</p> <p>AU orienterer arbeidsgruppa om at de kan fortsette planleggingen av begge alternativer, og at alle fylker og Bergen Offentlige Bibliotek har til hensikt å avsette personalressurser til gjennomføring.</p>

	<p>måneden og tar ansvar for tingene de har utviklet/ produsert.</p> <p>2. 23 ting om å formidle på nett som helhetlig kurs med oppstart i april/mai 2021. Settes opp sammen med alle fylkesbibliotek/bibliotek som har utvikla tingene, hvor vi fordeler ansvaret for gjennomføring av digitale samlinger.</p>		
2.	<p>Organisering av prosjektet «Formidlingskompetanse i folkebibliotek» Heidi orienterte. Vi avventer fortsatt svar på søknad. Om søknaden innvilges, vil Trøndelag påta seg det formelle prosjektlederansvaret.</p> <p>Forslag til organisering: Prosjektleder og prosjektrådgiver: Det foreslås at prosjektleder frikjøpes i en 70 %-stilling, og at det i tillegg avsettes en stilling i 30 % som prosjektrådgiver, med bakgrunn i at det kan være fornuftig for en prosjektleder å ha noen å drøfte prosjektet med på daglig basis. Styringsgruppe: det foreslås at styringsgruppe består av tre, maks fire fylkesbibliotek, og ikke alle fylker som besluttet i årsmøtet. Referansegruppe: det foreslås at det ikke opprettes referansegruppe, men at forankring underveis i prosjektet ivaretas på en annen måte</p>	AU	<p>Diskusjon. Kollegiet støtter opp under forslaget om å ha en prosjektleder og prosjektrådgiver, og at det ikke opprettes en referansegruppe. Noe uenighet om styringsgruppe bør bestå av alle fylker, eller om tre til fire fylker er tilstrekkelig.</p> <p>Argumenter for at alle fylkesbibliotek bør sitte i styringsgruppe er at fylkene uansett må involveres i arbeidet underveis. Når fylkene skal avsette dedikerte personalressurser, må de også ha styringsrett. Lettere å forankre prosjektet internt (administrativt og politisk) om man forplikter seg ved å delta i styringsgruppe.</p> <p>AU tar signalene tilbake til diskusjon og endelig avklaring før prosjektet igangsettes.</p>

3.	Kort orientering om oppfølging fra AU etter årsmøte i kollegiet	AU	<p>Heidi orienterte. Punkter som AU har fulgt opp:</p> <p>Årshjul: AU jobber med årshjul. Både AU-møter og kollegiemøter vil inngå. Digitale arbeidsmøter i kollegiet vil evalueres på nyåret.</p> <p>Mandat – fylkeskultursjefkollegiet: AU har sendt ut revidert forslag, svarfrist for fylkene 4. desember</p> <p>Nasjonal arbeidsgruppe for e-medier: AU har tenkt å utarbeide et kort notat (diskusjonsgrunnlag) og invitere inn storbybibliotekene for å se om det kan nedsettes en arbeidsgruppe. Fortsatt mange utfordringer, f.eks. ved at pensumbøker som tilbys gjennom Allvit ikke er tilgjengelig for salg til folkebibliotekene.</p> <p>Utvikling av skolebibliotek: fylkene jobber ulikt her. AU går i første rekke i dialog med NB om problemstillinger.</p> <p>Møte med NB (SBU): AU har tatt kontakt med NB, med mål om å ha møte ca. en gang i kvartalet. Problemstillinger som er løftet inn per nå:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Temamøter: Kan NB arrangere flere temamøter? - Digitale ressurser: jobber NB med flere tilganger? - Skolebibliotek – hvordan kan fylkene bidra? <p>Nasjonal digital infrastruktur: inspirerende å se på satsingen i Danmark, Det digitale folkebibliotek. Tar opp videre dialog med storbybibliotekene i første rekke.</p>
----	---	----	--

			Knut orienterte fra møte med NB – presentasjon av applikasjonsprosjektet. Godt møte, men foreløpig ingen signaler fra NB om de er interessert i å plukke opp enkelte deler fra porteføljen.
4.	Fjernlån og transport	Agder	<p>Stadig utfordringer knyttet til fjernlånsamarbeid og transportordninger. De to nordligste fylkene har ikke transportordning, en utfordring både for fylkene og resten av landet. Fylker som har transportordning opplever sterk prisvekst. Bør kunne være tematikk i dialogmøter med KUD og i strategisk råd.</p> <p>AU kan ta initiativ til møte med NBFs fjernlånsgruppe.</p>
5.	Dialogmøter med KUD	Alle	<p>KUD inviterer fylkeskommunen til årlige dialogmøter. Fylker som har hatt møter informerte om at det har vært mange saker til drøfting – ikke enkelt å få løftet inn bibliotekrelevante spørsmål og utfordringer. Også ulikt hvorvidt fylkesbibliotekene får komme med innspill og/eller delta i møtene.</p> <p>Innspill til møter med KUD legges i teams – under fylkesbiblioteksjefenes kanal.</p>
6.	Organisering og arbeidsform i fylkene	Finnmark/Troms	<p>Ønske om et verksted el.l. der vi informerer hverandre om/diskuterer hvordan vi organiserer arbeidet; arbeidsform, arbeidsfordeling, møtestrukturer, rapporteringsveier.</p> <p>Interessant for flere. Birgit kaller inn til eget møte med dette som tema.</p>
7.	Status – fylkene	Alle	Orienteringer fra alle fylkene.